

Dodatek č. 6 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Střední Haná, o.p.s. pro programové období 2014-2020

Tímto dodatkem je upraveno znění programového rámce PRV, podkapitola 3.5.3, strana 119.

Vazba programových rámců, strana 142

Přílohy: indikátory, finanční plán

3.5.3 Programový rámec PRV

V rámci programového rámce program rozvoje venkova budou podporovány zejména projekty, které budou přispívat ke zvýšení konkurenceschopnosti v zemědělství v podnikatelské sféře.

Programový rámec je tvořen 6 fichemi, z nichž jedna je určena na projekty spolupráce mezi MAS (Fiche 5). Ze střednědobě evaluace (viz Evaluační zpráva uvedená v přílohách pod internetovým odkazem: <http://masstrednihana.cz/strategie-ops/>; Mid-term evaluace realizace strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Střední Haná, str. 27, 33, 34, 37, 54) vyplynula skutečnost, že v území MAS není zájem o předkládání projektů ve Fichi 4 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin a rovněž nejsou MAS čerpány prostředky alokované pro Fichi 5 Činnosti spolupráce v rámci iniciativy Leader. Fiche 4 byla vyhlášena celkem 2 × (v 1. a 2. výzvě MAS), a to 16. 4. 2018 a 15. 4. 2019. V 1. výzvě byl ve Fichi 4 podán jeden projekt, který byl žadatelem stažen před registrací na SZIF.

Fiche 4 a 5 budou na základě výše uvedených skutečností zrušeny a prostředky budou přesunuty do nově přidané Fiche 6 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech (článek 20; z vlastního šetření MAS vyplynul zájem o písmena a), c), f). U rušených Fichí 4 a 5 dojde k přesunu veškerých finančních prostředků, které byly pro tyto Fiche alokovány.

Veřejné projednání změny v programovém rámci PRV (zrušení Fiche 4 a 5) proběhlo dne 15. 4. 2019 v rámci jednání Focus Group k mid term evaluaci. Změna (zrušení Fichí 4 a 5 a přesunutí prostředků do nově přidané Fiche 6 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech; článek 20, písmena a), c), f)) byla schválena nadpoloviční většinou členů správní rady MAS (rozhodovací orgán MAS) dne 12. 12. 2019 hlasováním per rollam. Tato působnost byla na rozhodovací orgán MAS přenesena nejvyšším orgánem MAS (valnou hromadou partnerů MAS) dne 16. 3. 2017.

U ostatních Fichí (1,2,3) dojde k snížení alokace. V následujících tabulkách je uvedeno původní rozdělení alokace a nově navrhované rozdělení alokace.

1.3	F5 - Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER		P R V	6	6B	19.3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3	F6 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech		P R V	6	6B	19.2	1 997,66	1 598,13	1 022,80	575,33	0,00	399,53	0,00

* Navrhované přerozdělení alokace se odvíjí od rezervovaných finančních prostředků vymezených akceptačním dopisem ze dne 31. 5. 2019, jejichž výše činí 7.967,70 tis. Kč.

Fiche 1 - Investice do zemědělských podniků

Článek 17, odst. 1., písmeno a)

Fiche 2 - Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

Článek 17, odstavec 1., písmeno b)

Fiche 3 - Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností

Článek 19, odstavec 1., písmeno b)

Fiche 4 - Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin

Článek 25

Fiche 5 – Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER

Článek 44

Fiche 6 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

Článek 20, písmeno a), c), f).

Tab. 56 PRV Fiche 1 – Investice do zemědělských podniků

Název Fiche č. 1	F1 - Investice do zemědělských podniků
Vazba na článek Nařízení PRV	Článek 17 odstavec 1., písmeno a)
Vymezení Fiche	Fiche je zaměřena na zvýšení celkové výkonnosti a udržitelnosti zemědělského podniku. V rámci fiche budou podporovány projekty zaměřené na investice v živočišné a rostlinné výrobě vedoucí ke snížení výrobních nákladů, modernizaci nebo zlepšení jakosti vyráběných produktů, zvýšení účinnosti využívání výrobních faktorů a snadnějšímu přístupu k novým technologiím s výrazným inovačním potenciálem tam, kde je obnova zásadní pro další činnost.
Vazba na cíle SCLLD	Specifický cíl 2.2: Podpora zemědělského podnikání a lesnictví Opatření 2.2.1: Podpora investic do živočišné a rostlinné výroby

Oblast podpory	Budou podporovány hmotné a nehmotné investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci. Podporovány budou též investice na pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu a investice do pořízení paletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku. V rámci této Fiche nebudou podporovány investice pro živočišnou výrobu týkající se včel a rybolovu, investice pro rostlinnou výrobu týkající se obnovy nosných konstrukcí vinic, oplocení vinic a oplocení sadů a podpora nebude poskytována na pořízení kotlů na biomasu. Konkrétní podporované aktivity budou uvedeny v jednotlivých výzvách a budou respektovat aktuální metodické pokyny PRV.
Definice příjemce dotace	Zemědělský podnikatel
Výše způsobilých výdajů	Min. 50 000 Kč, max. 5 000 000 Kč Nastavení způsobilých výdajů bude uvedeno až v konkrétní vyhlášené výzvě.
Preferenční kritéria – principy stanovení	Preferenční kritéria budou nastavena až v každé konkrétní výzvě. Zde jsou uvedeny pouze principy stanovení preferenčních kritérií: • preferovány budou projekty vytvářející pracovní místa • preferovány budou projekty se zkrácenou dobou realizace • preferovány budou projekty v menších obcích • preferovány budou projekty, jejichž realizací nedojde k záboru ZPF • preferovány budou projekty s inovativním přístupem k řešení problému

Indikátory povinné

Tab. 57 Seznam indikátorů – PRV Fiche 1 – Investice do zemědělských podniků

Indikátor výsledku		
Číslo	94800	

Název	Pracovní místa vytvořena v rámci podpořených projektů (LEADER)	
Výchozí stav	0	
Hodnota pro mid-term (2018)	0	
Cílový stav	1	
Indikátor výstupu		
Číslo	93701	
Název	Počet podpořených podniků/příjemců	
Výchozí stav	0	
Hodnota pro mid-term (2018)	0	
Cílový stav	18	

Tab. 58 PRV Fiche 2 – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

Název Fiche č. 2	F2 - Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů
Vazba na článek Nařízení PRV	Článek 17, odstavec 1., písmena b)
Vymezení Fiche	Fiche je zaměřená na zvýšení efektivity výroby a celkové konkurenceschopnosti podniků v oblasti zpracování zemědělských produktů uvedených v příloze I Smlouvy o fungování EU. Podpora je zaměřena na investice, které se týkají zpracování, uvádění na trh nebo vývoje zemědělských produktů.
Vazba na cíle SCLLD	Specifický cíl 2.2: Podpora zemědělského podnikání a lesnictví Opatření 2.2.2: Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů
Oblast podpory	Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh. Způsobilé výdaje jsou investice do výstavby a rekonstrukce budov včetně

	nezbytných manipulačních ploch, pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální úpravu, balení, značení výrobků a investic souvisejících se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných surovin vznikajících při zpracování. Způsobilé jsou rovněž investice vedoucí ke zvyšování a monitorování kvality produktů, investice související s uváděním zemědělských a potravinářských produktů na trh (včetně investic do marketingu) a investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu. V rámci této Fiche nelze podpořit investice týkající se zpracování produktů rybolovu a výroby medu a dále v případě zpracování vinných hroznů technologie, které obsahují: dřevěný sud nebo uzavřenou dřevěnou nádobu na výrobu vína o objemu nejméně 600 litrů, speciální kvasnou nádobu s aktivním potápěním matolinového klobouku pro výrobu červených vín nebo cross-flow filtr na víno, ve kterém je víno přiváděno na membránu tangenciálně a určitý objem vína prochází membránou jako filtrát a zbývající pokračuje podél membrány s odfiltrovanými nečistotami.
Definice příjemce dotace	Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt.
Výše způsobilých výdajů	Min. 50 000 Kč, max. 5 000 000 Kč Nastavení způsobilých výdajů bude uvedeno až v konkrétní vyhlášené výzvě.
Preferenční kritéria – principy stanovení	Preferenční kritéria budou nastavena až v každé konkrétní výzvě. Zde jsou uvedeny pouze principy stanovení preferenčních kritérií: • preferovány budou projekty vytvářející pracovní místa • preferovány budou projekty se zkrácenou dobou realizace • preferovány budou projekty v menších obcích • preferovány budou projekty, jejichž realizací nedojde k záboru ZPF • preferovány budou projekty s inovativním přístupem k řešení problému

Indikátory

Tab. 59 Seznam indikátorů PRV Fiche 2 - Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

Indikátor výsledku		
Číslo	94800	
Název	Pracovní místa vytvořena v rámci podpořených projektů (LEADER)	
Výchozí stav	0	
Hodnota pro mid-term (2018)	0	
Cílový stav	0	
Indikátor výstupu		
Číslo	93701	
Název	Počet podpořených zemědělských podniků a ostatních příjemců	
Výchozí stav	0	
Hodnota pro mid-term (2018)	0	
Cílový stav	2	

Tab. 60 PRV Fiche 3 – Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností

Název Fiche č. 3	F3 - Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností
Vazba na článek Nařízení PRV	Článek 19, odstavec 1., písmeno b)
Vymezení Fiche	Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice na založení a rozvoj nezemědělských činností.

Vazba na cíle SCLLD	Specifický cíl 2.1: Podpora malých a středních firem a zaměstnanosti Opatření 2.1.1: Podpora řemesel, živností a malých a středních firem
Oblast podpory	Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE), podrobněji budou potenciální žadatelé vymezeni v konkrétních výzvách. Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování a pohostinství) budou moci být realizovány pouze ve vazbě na venkovskou turistiku a ubytovací kapacitu. V případě uvádění produktů na trh jsou na trh uváděny produkty, které nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU, případně v kombinaci s produkty uvedenými v příloze I Smlouvy o fungování EU (převažovat musí produkty neuvedené v příloze I. Smlouvy o fungování EU). V případě zpracování produktů jsou výstupem procesu produkty, které nejsou uvedeny v příloze I. Smlouvy o fungování EU.
Definice příjemce dotace	Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé podniky ve venkovských oblastech, jakož i zemědělci.
Výše způsobilých výdajů	Min. 50 000 Kč, max. 5 000 000 Kč Nastavení způsobilých výdajů bude uvedeno až v konkrétní vyhlášené výzvě.
Preferenční kritéria – principy stanovení	Preferenční kritéria budou nastavena až v každé konkrétní výzvě. Zde jsou uvedeny pouze principy stanovení preferenčních kritérií: • preferovány budou projekty vytvářející pracovní místa • preferovány budou projekty se zkrácenou dobou realizace • preferovány budou projekty v menších obcích • preferovány budou projekty, jejichž realizací nedojde k záboru ZPF • preferovány budou projekty s inovativním přístupem k řešení problému

Tab. 61 Seznam indikátorů PRV Fiche 3 – Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností

Indikátor výsledku	
--------------------	--

Číslo	94800	
Název	Pracovní místa vytvořena v rámci podpořených projektů (LEADER)	
Výchozí stav	0	
Hodnota pro mid-term (2018)	0	
Cílový stav	2	
Indikátor výstupu		
Číslo	93701	
Název	Počet podpořených zemědělských podniků a ostatních příjemců	
Výchozí stav	0	
Hodnota pro mid-term (2018)	0	
Cílový stav	12	

Tab. 62 PRV Fiche 4 – Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin

Název Fiche č. 4	F4 - Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin
Vazba na článek Nařízení PRV	Článek 25
Vymezení Fiche	Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice ke zvyšování environmentálních a společenských funkcí lesa podporou ochrany melioračních a zpevňujících dřevin. Fiche přispěje k zajištění plnění mimoprodukčních a celospolečenských funkcí lesa a vyšší stability porostů prostřednictvím navýšení podílu a zlepšení zdravotního stavu melioračních a zpevňujících dřevin. Meliorační a zpevňující dřeviny zabraňují postupné degradaci lesních půd, podílí se na zlepšování vodního režimu lesních půd, pomáhají zpevňovat kostru lesního porostu

	a zvyšují tak odolnost proti povětrnostním vlivům a snižují náchylnost porostů ke kalamitám způsobeným škůdci
Vazba na cíle SCLLD	Specifický cíl 2.2: Podpora zemědělského podnikání a lesnictví Opatření 2.2.3: Lesnictví
Oblast podpory	Podpora je zaměřena na hromadnou mechanickou ochranu melioračních a zpevňujících dřevin při založení porostu, a to od doby výsadby do stádia zajištění - oplocenky. Projekty lze realizovat na lesních pozemcích. Žadatel na lesních pozemcích, na které žádá o podporu, hospodaří podle platného lesního hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné lesní hospodářské osnovy.
Definice příjemce dotace	Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a veřejnoprávní subjekty a jejich sdružení.
Výše způsobilých výdajů	Min. 50 000 Kč, max. 5 000 000 Kč Nastavení způsobilých výdajů bude uvedeno až v konkrétní vyhlášené výzvě.
Preferenční kritéria – principy stanovení	Preferenční kritéria budou nastavena až v každé konkrétní výzvě. Zde jsou uvedeny pouze principy stanovení preferenčních kritérií: • preferovány budou projekty vytvářející pracovní místa • preferovány budou projekty se zkrácenou dobou realizace • preferovány budou projekty v menších obcích • preferovány budou projekty, jejichž realizací nedojde k záboru ZPF • preferovány budou projekty s inovativním přístupem k řešení problému

Tab. 1 Seznam indikátorů PRV Fiche 4 – Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin

Indikátor výstupu		
Číslo	92702	
Název	Počet podpořených operací (akcí)	

Výchozí stav	0	
Hodnota pro mid-term (2018)	0	
Cílový stav	0	
Indikátor výstupu		
Číslo	93001	
Název	Celková plocha (ha)	
Výchozí stav	0	
Hodnota pro mid-term (2018)	0	
Cílový stav	0	

Pravidla pro tvorbu fichí nestanovují závazný indikátor výsledků pro toto opatření.

Tab. 64 PRV Fiche 5 – Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER

Název Fiche č. 5	F5 - Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER
Vazba na článek Nařízení PRV	Článek 44
Vymezení Fiche	Projekty musí vykazovat hodnotu přidanou spoluprací, tzn., že výstupy projektu by bez této spolupráce v takové podobě nevznikly. MAS může spolupracovat i s jinými partnerstvími, avšak způsobilé pro podporu budou pouze výdaje realizované MAS, jejíž SCLLD byla schválena z PRV.
Vazba na cíle SCLLD	Specifický cíl 1.3: Komunita, život v MAS, spolková činnost Opatření 1.3.2: Propagace MAS
Oblast podpory	V rámci Fiche budou realizovány především měkké projekty (propagační, informační, vzdělávací a volnočasové) zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD. Jako hmotné a nehmotné investice včetně stavebních úprav je možné realizovat pouze následující výdaje: • investice týkající se zajištění odbytu místní produkce včetně zavedení

	• značení místních výrobků a služeb; • investice související se vzdělávacími aktivitami; • investice do informačních a turistických center Mezi hlavní témata spolupráce, na které se chce MAS zaměřit, patří: - Projektové a strategické řízení - Podpora tradičních akcí - Podpora zaměstnanosti a vzdělávání - Podpora komunitního života - Podpora cestovního ruchu - Podpora obnovy kulturního dědictví - Ochrana životního prostředí Výdaje do investic jsou způsobilé pouze za předpokladu, že jsou společně provozovány spolupracujícími subjekty. Za měkké akce lze považovat především pořádání konferencí, festivalů, workshopů, exkurzí, výstav, přenosů příkladů správné praxe, včetně produktů s tím spojených (publikace, brožury, letáky apod.). Investice mohou být realizovány pouze takové, které budou provozovat po celou dobu lhůty vázanosti projektu na účel samy MAS. Způsobilá pro podporu je i předběžná technická podpora projektů spolupráce, kdy MAS musí prokázat, že plánovala provedení konkrétního projektu. Na předběžnou technickou podporu projektů spolupráce může MAS využít maximálně 10 % z alokace přidělené MAS na realizaci projektů spolupráce.
Definice příjemce dotace	Příjemcem dotace může být pouze MAS, jejíž SCLLD byla podpořena v rámci PRV 20142 - 020. Kromě jiných místních akčních skupin (tzn. MAS, jejíž SCLLD nebyla schválena z PRV či zahraniční MAS) může MAS spolupracovat se: a) skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na venkovském území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU či mimo ni; b) skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na jiném než venkovském území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU.
Výše způsobilých výdajů	Min. 50 000 Kč, max. 5 000 000 Kč Nastavení způsobilých výdajů bude uvedeno až v konkrétní vyhlášené výzvě.

Tab. 65 Seznam indikátorů PRV Fiche 5 – Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER

Indikátor výstupu	
Číslo	92501
Název	Celkové veřejné výdaje
Výchozí stav	0 EUR
Hodnota pro mid-term (2018)	0 EUR
Cílový stav	0 EUR

Tab. 66 PRV Fiche 6 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

Název Fiche č. 6	F 6 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech
Vazba na článek Nařízení PRV	Článek 20, Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech,
Vymezení Fiche	Fiche je zaměřena na podporu základních služeb a obnovy vesnic ve venkovských oblastech. Podpora přispívá k naplňování Priority 6 Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a podpora hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech, zejména prioritní oblasti 6B Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech.
Vazba na cíle SCLLD	SC 3.3 Krizová infrastruktura, Opatření 3.3.1: Zvyšování připravenosti k řešení rizik a katastrof (hlavní cíl pro MS2014+) SC 1.3: Život v MAS, Opatření 1.3.1: Podpora spolkové činnosti
Oblasti podpory	Investice do vybudování, zlepšování nebo rozšiřování drobné infrastruktury (projekty do 5 mil. Kč lze považovat za drobnou infrastrukturu). Podpora v rámci této Fiche zahrnuje následující oblasti: a) Veřejná prostranství v obcích c) Hasičské zbrojnice f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven.

	Investice jsou způsobilé pro podporu, jsou-li příslušné operace prováděny podle plánů rozvoje obcí a vesnic ve venkovských oblastech a jejich základních služeb a jsou-li v souladu s příslušnou strategií místního rozvoje.
Definice příjemce dotace	a) Veřejná prostranství - obec nebo svazek obcí. c) Hasičské zbrojnice - obec nebo svazek obcí. f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven - obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí, nestátní neziskové organizace (spolek, ústav, o.p.s.), registrované církve a náboženské společnosti a evidované (církvní) právnické osoby.
Výše způsobilých výdajů	min. 50.000 Kč, max. 5 000 000 Kč
Preferenční kritéria – principy stanovení	Preferenční kritéria budou nastavena až v každé konkrétní výzvě. Zde jsou uvedeny pouze principy stanovení preferenčních kritérií: • preferovány budou projekty vytvářející pracovní místa • preferovány budou projekty se zkrácenou dobou realizace • preferovány budou projekty v menších obcích • preferovány budou projekty, jejichž realizací nedojde k záboru ZPF • preferovány budou projekty s inovativním přístupem k řešení problému • preferovány budou projekty s nižší výší výdajů, ze kterých je stanovena dotace, tj. finančně méně náročné projekty.

Tab. 67 Seznam indikátorů PRV Fiche 6 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

Indikátor výstupů	
Číslo	92702
Název	Počet podpořených operací (akcí)
Výchozí stav	0
Hodnota pro mid-term (2018)	0
Cílový stav	6

Tab. 68 Seznam indikátorů PRV Fiche 6 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

Indikátor výsledků
